32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736 Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018

CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova
Marabá, Marabá/ Pará.
CEP: 68506-340
Telefone: (94) 2101-9499

Protocolo: 380613

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

 RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 04/2018
PROCESSO Nº 2018/245077
Aos Seis dias do mês de Novembro de 2018 às ;10:00 horas,
no o Auditório Azul do Sob Distrito do 12° CRS/SESPA, no
End: Rua Dom Sebastião Thomas S/N°, Conceição do Araguaia
PUBLICADO DO EDITAL NO Diário Ofi cial do Estado nº 33.727 do
dia 25 (Dez) de Agosto de 2018 Pará, o Sr. Armando Vieira do
Nascimento Pregoeiro e Equipe, Ofi cial deste 12° CRS/SESPA,
designado pela portaria de n° 021 de 14 de Maio de 2018, e
publicação no DOE: Diário Ofi cial do Estado n° 33.617 do dia 15
de Maio de 2018. DECLARA QUE NÃO COMPARECENDO NENHUM
LICITANTE INTERESSADO , AO OBJETO :A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FONERCER MATERIAL DE
CONSUMO COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL)
PARA ATENDER OS VEICULOS DESTE 12ºCRS/SESPA POR UM
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. PELA TERCEIRA VES, DEUS SE
POR ENCERRADA A SESSÃO PUBLICA, FICANDO A CRITERIO DO
GESTOR DO DO 12º CRS/SESPA CONFORME DETERMINA A LEI
FEDERAL Nº 8.666/93 DO ARTIGO 24 E ENCISIO V.

Protocolo: 380479

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 585 de 07 de Novembro de 2018.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 19 a 23.11.2018
Nº de Diárias:  04 (Quatro meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Agua Azul e Tucumã
Objetivo: Realizar e supervisão e avaliação técnica nos trabalhos
de controle do Aedes Aegypti
Ordenador de Despesas: Heberti Donizete Clemente.

Protocolo: 380563
PORTARIA Nº 587 de 07 de Novembro de 2018.
Nome: José Antônio Luiz da Silva.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 498807.
CPF: 118.458.212-20.
Nome: Genival Gonçalves da Silva
Cargo: Agente da Saúde.
Matrícula/Siape: 01086753
CPF  227.450.682-52,.
Período: 26 a 30.11.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: de Rio Maria Bannach e Sapucaia
Objetivo: Transportar Hipoclorito,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 380546
PORTARIA Nº 583 de 07 de Novembro de 2018.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.

Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 19  a 23.11.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do Araguaia
Objetivo: Avaliar ações pactuada no plano de vigilância
ambiental/sanitária, bem como dar sugestão a novas que não
foram incluídas no plano bem como monitorar o programa
VIGIAGUA,
Ordenado de Despesa: Herberti Donizete Clemente.

Protocolo: 380497
PORTARIA Nº 589 de 07 de Novembro de 2018.
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 11 a 18.11.2018.
Nº de Diárias: 7,5 (sete e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: prestar apoio a campanha de vacinação de cães e
gatos.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 380667
PORTARIA Nº 584 de 07 de Novembro de 2018.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 26  a 30.11.2018.
.Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Agua azul, Ourilândia e Xinguara,
Objetivo: Realizar avaliações nos programas SAI/SUS da
vigilância Sanitária e pactuar novas educativas nas escolas, bem
como monitorar o programa VIGIAGUA,
Ordenado de Despesa: Herberti Donizete Clemente.

Protocolo: 380495
PORTARIA Nº 588 de 07 de Novembro de 2018.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Domingas Alves de Sousa.
Cargo: Divulgador Sanitário.
Matrícula/Siape: 0504283.
CPF: 279.633.062-15.
Período: 11 a 15.12.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Parauapebas,
Objetivo: Participar do 7º modulo do curso de formação de
formadores e de apoiadores institucionais para humanização da
atenção e gestão do SUS-pará,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 380562
PORTARIA Nº 586 de 07 de Novembro de 2018.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Nome: Miguel Tabajara de Lima Tavares.
Cargo: Guarda de Endemias.

Matrícula/Siape: 504438.
CPF: 224.680.252-20.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 26 a 30.11.2018
Nº de Diárias:  04 (Quatro meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria, Xinguara e Sapucaia,
Objetivo: Realizar e supervisão e avaliação técnica nos trabalhos
de controle do Aedes Aegypti
Ordenador de Despesas: Heberti Donizete Clemente.

Protocolo: 380514

TORNAR SEM EFEITO
.

TONAR SEM EFEITO O AVISO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
DO ESTADO DE Nº 33.731 DO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2018

O AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2018 PROCESSO/2018/168348

Objeto: A presente licitação em tela destina-se a Contratação de
Empresa  Especializada em Gestão de Saúde Publica, na área da
Central de Regulação do HRPA-Redenção – Pará com prestação
de serviços continuado, vinculado ao processo de Gestão de
Média e Alta Complexidade, conforme relacionado no Edital e
Termo de Referencia por um período de 12(doze)meses
Observação: O Edital está disponível na sala da CPL do 12° CRS/
SESPA no endereço Praça da Bíblia n° 300 – Centro, Conceição
da Araguaia-Pará, – Ou solicitado pelo Gmail: cpl.12crs.sespa@
gmail.com, em Caso de duvida ligar no Cel: (94) 99224-3335.
Responsável pelo Certame: ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO
Portaria 021/2018
Local de Abertura: Auditório Azul 12ºCRS/SESPA, no Endereço
Rua Dom Sebastião Thomas s/n° setor Universitário. Conceição
do Araguaia-Pa.
Data da Abertura: 12/11/2018
Hora da Abertura: 10:00 da manhã. Horário Local
Ordenador:
Diretor -  Herbeti Donizete Clemente /Portaria 497/2017/12°CRS/
SESPA

Protocolo: 380365

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 839/2018-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº 249
de 11/10/2011 e 1.338 de 30/07/2015 DOE nº 32940 de
31/07/2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comis-
são Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída
pela PORTARIA Nº 788/2018-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº
33712 de 02/10/2018.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
da servidora abaixo relacionada considerando-a apta para
exercer o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

ERICA PRESTE SANTANA 57198338/3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 94,03 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de outubro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 380612
PORTARIA Nº 855/2018– DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 109/2018
– Divisão de Psicologia